


  

Pará , 04 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2924a - Edição Extraordinária 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                  1 

Expediente:  
Federação das Associações de Municípios do Estado do Pará - FAMEP  

 
CONSELHO DIRETOR 2017/2020 

 
 

PRESIDENTE LICENCIADO: Francisco Nélio Aguiar da Silva – Prefeito do 
Município de Santarém; 
 
1° VICE – PRESIDENTE E PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: Wagne Costa 
Machado – Representante Legal do Município de Piçarra; 
 
2° VICE – PRESIDENTE: José Antônio de Azevedo Leão - Prefeito do 
Município de Breves. 
  
SECRETÁRIO EXECUTIVO: Josenir Gonçalves Nascimento  
 
01-AMAM – Carlos Augusto de Lima Gouvêa (Presidente) – Prefeito de 
Soure 
02-AMATCARAJÁS – Jair Lopes Martins (Presidente) – Prefeito de 
Conceição do Araguaia 
03-AMUNEP – Egilásio Alves Feitosa – (Presidente) Prefeito de Inhangapí  
04-AMUCAN – Odair José Farias Albuquerque - Respondendo 
Interinamente (Prefeito de Terra Santa)  
05-AMUT – Rosibergue Torres Campos (Presidente) – Prefeito de Porto de 
Moz 
06-COIMP – Marcos Cesar Barbosa e Silva (Presidente) - Prefeito de São 
Francisco do Pará  
07-CODESEI – Claudio lago (Representante) – Secretário Executivo  
08-COMPART – Flavio Marcos Mezzomo (Presidente) – Prefeito de Breu 
Branco 
09-AMCBM (BELO MONTE) – Leila Raquel Possimoser –(Presidente) 

Prefeita de Placas  
10- COPSAL – Jefferson Ferreira de Miranda (Presidente) – Prefeito de 
Curuçá  
11- CISAT – Maria da Graça Medeiros Matos (Presidente) - Prefeita de Nova 
Ipixuna  
12 – CONSÓRCIO TAPAJÓS – Vilson Gonçalves (Presidente) - Prefeito de 
Aveiro 
 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

 
SECRETARIA GERAL DO LEGISLATIVO 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº TP-001-CMO/22 

 
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 
Nº TP-001-CMO/22, CIRCULADO NO FAMEP, ANO XIII | Nº 
2924, pag. 01, COLUNA 1 e 2, em 04 de fevereiro de 2022, retifica-
se, onde se lê: 
  
“A CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ-PA por intermédio da 
Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 18 de 
fevereiro de 2022, ...”, passa a se lê: 
  
“A CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ-PA por intermédio da 
Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de 
fevereiro de 2022, ....” 
Os demais textos permanecem os mesmos. 
  
Oriximiná-Pa, 24 de janeiro de 2022 

JOAO SILVA DOS SANTOS 
Comissão de Licitação 
Presidente  

Publicado por: 
Joao Silva dos Santos 

Código Identificador:96DA1B19 

 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

 
SECRETARIO GERAL 

PORTARIA Nº 044/2022- SEG/CMP TORNA SEM EFEITO A 
PUBLICAÇÃO DA ERRATA Nº 002 DAS PORTARIAS N° 

040/2022 – GP/CMP. DISPÕE DE EXONERAÇÃO DA SRA. 
MARINALVA FERREIRA DA SILVA, E N° 041/2022 – 

GP/CMP. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA 
ELIEN 

 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS - PA, Sra. TATIANE HELENA SOARES 
COELHO, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 185 caput 
e 16, inciso VIII do Regimento Interno da Câmara Municipal e art. 26, 
XI da Lei Orgânica do Município de Paragominas-PA. 
RESOLVE:  
Art. 1º. Tornar sem efeito a publicação com código identificador 
787E989F, realizada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará. ANO XIII | Nº 2924, Pará, 04 de fevereiro de 2022, pág: 1. 
Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se Ciência, 
Publique-se, 
Registre-se 
e Cumpra-se. 
  
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Paragominas/PA, 
em 04 de fevereiro de 2022. 
  
TATIANE HELENA SOARES COELHO 
Presidente da Câmara Municipal de Paragominas-PA 
  

Publicado por: 
Tadaesque Araujo Guedes 

Código Identificador:9030830E 

 

 


